
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 145 del 07/04/2021    

Repertorio Generale n. 460  del 08/04/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 13 DEL 08/03/2021 ALLA FARMACIA BRITISH 
PHARMACY PER L'EROGAZIONE DI BUONI SPESA "VOUCHER" DEL COMUNE DI 
TAORMINA AI  SOGGETTI  CHE  HANNO  PRESENTATO  ISTANZA PER  FONDO  DI 
SOLIDARIETÀ SOCIALE (FSS) 2^ ANNUALITÀ, DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO DEL 
27/11/2020.  MISURE DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE  DA 
COVID-19". 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 145 del 07/04/2021   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 13 DEL 08/03/2021 ALLA FARMACIA BRITISH 
PHARMACY PER L'EROGAZIONE DI BUONI SPESA "VOUCHER" DEL COMUNE DI 
TAORMINA AI SOGGETTI CHE HANNO PRESENTATO ISTANZA PER FONDO DI 
SOLIDARIETÀ SOCIALE (FSS) 2^ ANNUALITÀ, DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO DEL 
27/11/2020.  MISURE DI  SOSTEGNO ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA 
COVID-19". 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE con Determina del Coordinatore  del Distretto D32 n.55 del 20/04/2020  avente 
per  oggetto”  Trasferimento  somme  ai  Comuni  del  Distretto  Socio  sanitario  D.32  per  la 
realizzazione  dell'Azione  n.  2  “Potenziamento  per  assistenza  economica  Fondo  di  Solidarietà 
Sociale anticrisi" - “Fondo di Solidarietà Sociale (FSS)”  Piano di Zona triennio 2013-2015, Legge 
328/2000 -  2^ annualità.  Misura di sostegno all'emergenza socio-assistenziale  da Covid-19”,  il 
Distretto D32 ha trasferito al Comune di Taormina la somma di € 26.000,00.

PRESO ATTO 
 della Delibera di Giunta Municipale n.225 del 09/08/2019, che approva il Formulario per il 

“Potenziamento Assistenza Economica - Fondo di Solidarietà Sociale Anticrisi ”;
 che il progetto triennale del Distretto D32 si sviluppa attraverso due interventi: 

           a) "Assegno Civico Contrasto alla Povertà”;
           b) “Fondo di Solidarietà Sociale” (FSS).

TENUTO  CONTO  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  293  del  23/11/2020, 
dichiarata immediatamente esecutiva,  è stato approvato lo schema di Avviso Pubblico con allegato 
modello di istanza, per il progetto “Fondo di solidarietà Sociale FSS” ed assegnato al Responsabile 
Area Servizi alla Persona la somma di € 26.000,00 già impegnata alla Missione 12, Programma 
1207, Titolo 1, Macroaggrgato 1.3 – Imp. 416/19 Capitolo 10302991798/0.

copia informatica per consultazione



VISTO  che  in  data  27/11/2020,  è  stato  Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di  questo  Ente,  l’Avviso 
Pubblico ed utilizzato l’albo degli esercenti  accreditati  al  Comune di Taormina che per i buoni 
spesa erogati con i fondi della Protezione Civile e dalla Regione Sicilia, avevano presentato istanza 
di accreditamento confermando la loro disponibilità.

VISTO l’erogazione dei buoni spesa/voucher ai soggetti richiedenti e individuati nella platea  dei 
beneficiari  destinatari  dell’intervento,  per  l’acquisto  di  generi  alimentari  e  prodotti  di  prima 
necessità, utilizzati negli esercizi commerciali.   

VISTA la fattura elettronica n.  13 trasmessa via pec  ed emessa dalla farmacia British Pharmacy, 
acquisita agli atti d’ufficio in data 08/03/2021 con prot.6483 del 08/03/2021;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta è 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;   

VISTI:
il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i;
la Legge 328/2000;
l’O.A.EE.LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;
lo Statuto Comunale;
Determina del Coordinatore  del Distretto D32 n.55;
Delibera di Giunta Municipale n.225 del 09/08/2019.

DETERMINA

1. di liquidare alla farmacia British Pharmacy con sede in piazza IX Aprile, 1 CAP 98039 - P.I. 
03090820832,  la  somma  di  €  150,00  per  la  fattura  elettronica  n.  13 del  08/03/2021, 
equivalente a n. 6 buoni, (esente dell’IVA) per la ricezione dei voucher (buoni spesa);

2. di  dare  atto  che,  per  tale  somma è  stato  assunto,  con  determina  dirigenziale  n.  55 del 
20/04/2020,  l’impegno contabile n.  416/19  alla Missione 12, Programma 1207, Titolo 1, 
Macroaggregato 1.3 Capitolo 10302991798/0 del redigendo bilancio 2021/2023;

3. di  trasmettere il presente atto all’Area Economico Finanziaria per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento, di €  150,00 (esente dell’IVA)  da accreditare sul C.C. della Banca 
Agricola Popolare di Ragusa (Ag. Taormina)   – IBAN,  come indicato in fattura,  previa 
esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 
184, comma4, del d.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 145 del 07/04/2021

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 13 DEL 08/03/2021 ALLA FARMACIA BRITISH 
PHARMACY PER L'EROGAZIONE DI BUONI SPESA "VOUCHER" DEL COMUNE 
DI TAORMINA AI SOGGETTI CHE HANNO PRESENTATO ISTANZA PER 
FONDO DI SOLIDARIETÀ SOCIALE (FSS) 2^ ANNUALITÀ, DI CUI ALL'AVVISO 
PUBBLICO DEL 27/11/2020. MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA SOCIO-
ASSISTENZIALE DA COVID-19" 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 08/04/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


